
 
ISTITUTO COMPRENSIVO RODARI-MARCONI 

Via Patrioti delle Marche, 5 – 63821  Porto Sant’ Elpidio  

tel. 0734/993437 - fax 0734/900548 - apic83700a@istruzione.it 
                                                                                                         AGLI ATTI  

                                                                                                              AL SITO WEB 
 

OGGETTO : Determina a contrarre per affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett a) del Dlgs n.50/2016 

                        acquisto pacchetto NUVOLA AMMINISTRAZIONE DIGITALE –  Canone  anno 2022  

              

                                                                                                                            CIG. N. Z0234E0C0C 

                          
           Il Dirigente Scolastico        

                   

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto n.129, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  l’art.36 comma 2   lett.a)  del D.L.vo n. 50/2016  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

                           forniture”; 

PRESO ATTO che occorre procedere necessariamente al mantenimento del software gestionale relativo 

all’Amministrazione Digitale  

TENUTO CONTO che per ragioni di ovvia opportunità organizzativa - gestionale, di ottimizzazione dei 

servizi amministrativi , di efficacia , efficienza ed economicità si rende necessario procedere al 

pagamento del  canone software segreteria digitale   per l’anno 2022   con la ditta 

MADISOFT spa di Pollenza (MC)  fornitrice del “ pacchetto Nuvola Amministrazione 

Digitale” attualmente in funzione presso questo Istituto;  

VISTA             l’Offerta della ditta Madisoft spa di Pollenza (MC) per l’anno 2022 

VISTO             il  D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs n.50/2016; 

CONSIDERATO   che ai sensi dell’art.36 c.6, ultimo periodo del codice il Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

avvalendosi di CONSIP s.p.a., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 

Elettronico delle pubbliche amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare 

mediante Ordine Diretto di acquisto (OdA);  

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’istituzione scolastica procederà pertanto all’acquisizione 

in oggetto mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

alla ditta Madisoft di Pollenza (MC);  

VISTA         la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 19/01/2022 relativa all’approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2022 
ACCERTATO  che non è possibile ricorrere a convenzioni consip vista la specificità della fornitura del servizio  

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

l’avvio delle procedure di acquisto mediante affidamento diretto tramite OdA in Mepa del pacchetto “NUVOLA 

segreteria digitale” canone  l’A.F..2022 alla ditta Madisoft di Pollenza (MC) Via G.Falcone 5  P.I. 01818840439 

 

 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001168 - 20/01/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta



 

Art. 3 

L’importo complessivo  oggetto della spesa  nell’anno 2022  per la realizzazione della  fornitura di cui all’art. 2 è 

stabilito in   €  1.200,00 + IVA  da imputare al PA2022  scheda A02.1;  

Art. 4 

il servizio avrà durata annuale  : anno 2022 

Art. 5  
Il pagamento avverrà tramite fattura elettronica previa verifica regolarità contributiva  

Art.6 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico     

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Dr.ssa Ombretta Gentili   

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001168 - 20/01/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta


		2022-01-20T11:14:26+0100
	GENTILI OMBRETTA




